Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
21 июня 2023 .                                                           № 203-р

Об утверждении Политики обработки персональных данных администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях обеспе-

чения требуемого режима безопасности персональных данных, администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

1. Утвердить Политику обработки персональных данных субъектов в

аппарате администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края.

2. Настоящая Политика обработки персональных данных субъектов в

аппарате администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края подлежит размещению на официальном сайте администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Апана-

сенковского муниципального района Ставропольского края от 19 декабря

2014 г. № 220-р «О мерах по защите и обработке персональных данных ад-

министрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского

края».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Андрегу А.И.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                              Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 21 июня 2023 г. № 203-р

ПОЛИТИКА

обработки персональных данных субъектов в аппарате администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

1. Администрация Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края (далее – администрация) осуществляет обработку персо-

нальных данных в соответствии с действующим законодательством Россий-

ской Федерации.

2. Объём, содержание и сроки обработки персональных данных опре-

деляются целями обработки персональных данных.

3. Администрация оставляет за собой право проверить полноту и точ-

ность предоставленных персональных данных. В случае выявления ошибоч-

ных или неполных персональных данных, администрация имеет право пре-

кратить все отношения с субъектом персональных данных.

4. Администрация не передаёт персональные данные субъектов персо-

нальных данных третьим лицам, без согласия субъекта персональных данных,

если иное не предусмотрено федеральным законом.

5. Администрация соблюдает конфиденциальность персональных

данных, принимает правовые, организационные и технические меры по за-

щите персональных данных, а также требует принятия указанных мер от своих

контрагентов.

6. При эксплуатации информационных систем персональных данных

администрация принимает правовые, организационные и технические меры

по обеспечению безопасности персональных данных для выполнения уста-

новленных Правительством Российской Федерации требований к защите

персональных данных при их обработке в соответствии с установленными

уровнями защищенности персональных данных.

7. При обработке персональных данных, осуществляемой без исполь-

зования средств автоматизации, администрация выполняет требования,

установленные постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 сентября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях

обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств

автоматизации».

8. Администрация осуществляет ознакомление своих сотрудников, не-

посредственно осуществляющих обработку персональных данных, с поло-

2

жениями законодательства Российской Федерации о персональных данных (в

том числе с требованиями к защите персональных данных), локальными ак-

тами по вопросам обработки персональных данных и, при необходимости,

организуют обучение указанных сотрудников.

9. Администрация уведомляет уполномоченный орган по защите прав

субъектов персональных данных об обработке персональных данных в соот-

ветствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О персо-

нальных данных».

____________________________